gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

1º/05/2024 - QUARTA-FEIRA

  ClassiTudo      7

CONTINUA NA PÁG. 8

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Sprea Comércio de Combustíveis Ltda, CNPJ: 75.988.246/0001-12, torna público
que irá requerer ao Instituto Água e Terra - IAT, a Renovação de Licença de
Operação para a atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, localizado na ROD BR 277 KM 148, S/N, São Luiz do Purunã, Balsa
Nova/PR, CEP: 83.650-000.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

OPERAÇÃO

Posto Kaima Ltda, CNPJ: 04.620.288/0001-58, torna público que irá requerer ao
Instituto Água e Terra - IAT, a Renovação de Licença de Operação para a
atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores,
localizado na Av. Paranaguá, 1070, Riviera, Matinhos/PR, CEP: 83.260-000.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

SARAIVA DE REZENDE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 10 SPE LTDA, CNPJ

50.308.326/0001-59 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Cascavel-

PR, a Licença Simplificada para Condomínios residenciais verticais a ser implantada Rua Londrina, 2548

– São Cristóvão - 85813-050 - Cascavel/PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
O Municipio de Iracema do Oeste - Pr, torna público que fará realizar, às
09:30 horas do dia 14 de Maio do ano de 2024, na plataforma BLL - Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil Ltda em http://www.bll.org.br,
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por
preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
 unidade de medida

Prazo de
execução

Vias de Iracema
do Oeste Recape em CBUQ 37683,30 m²     270 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Iracema do Oeste
- Pr e na plataforma http://www.bll.org.br. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de
Contratação, por meio da plataforma.

Iracema do Oeste - Pr, 29 de Abril de 2024.

Elza Haase Rodrigues
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 002/2024.

A comissão de contratação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2024, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu
classificar as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA VALOR R$

1 OESTE SERVICOS DE TERRAPLENAGEM
LTDA

R$ 1.041.197,91 (um milhão, quarenta e um mil, cento e
noventa e sete reais e noventa e um centavos)

2 ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRITAS E ASFALTO LTDA

R$ 1.073.400,39 (um milhão, setenta e três mil,
quatrocentos reais e trinta e nove centavos)

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão
de contratação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta
prejudicada, para interposição de recurso.

                                                              Iracema do Oeste - PR, 29 de abril de 2024.

Agente de Contratação Geraldo Gabriel Souza
Presidente da Comissão Mirelly Katharina Xavier
Membro da Comissão: Jaqueline Martins de Mello
Membro da comissão:   Sueli Suyama

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
                                                                          Estado do Paraná
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

                                                              GESTÃO 2021 - 2024

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/PMQI

OBJETO: da presente licitação é o, pelo período de 12 (doze) meses em  REGISTRO DE PREÇOS, para
fornecimento eventual de combustível Óleo Diesel S10 Tipo B, para abastecimentos de veículos pertencentes a frota do
município de Quedas do Iguaçu, como caminhões, ônibus, Vans, Ambulâncias, máquinas e equipamentos, conforme
condições descrição e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
- INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 02/0 5/2024
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 14/05/2024.
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às  08:00 horas do dia 14/05/2024.
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS PELO SISTEMA: às 08:00 horas do dia 14/05/2024.

- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/– BANCO DO BRASIL S/A.

LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro,
Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 07:30 às
11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 26 de abril de 2024.

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro

     MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA
            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

COMPRASNET Nº 90.026 PROCESSO Nº 44/2024 -
REPUBLICAÇÃO.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, torna público que às 09:00 horas
do dia 14 de maio de 2024, na plataforma https://www.gov.br/compras/pt-br,
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de
acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO
Caminhão Caçamba

Basculante  6x4 1 R$ 911.000,00 120 dias

Retroescavadeira 1 R$ 495.000,00 120 dias
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio
eletrônico da Prefeitura DE SALTO DO LONTRA e na plataforma
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da
plataforma.

Salto do Lontra/PR, 24 de abril de 2024.
Fernando Alberto Cadore
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024
Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares torna público que fará
realizar, às 08:30 horas do dia 27 de maio do ano de 2024, na plataforma
Sistema de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
www.bll.org.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste,
da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
 unidade de medida

Prazo de
execução

Av Augusto
Lucidoro Ferreira

Pavimentação em
CBUQ 5.958,00 m²    180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura
https://www.pmcds.pr.gov.br/licitacao/ e na plataforma Sistema de Licitações
da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil www.bll.org.br. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao
Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Coronel Domingos Soares, 26 de abril de 2024.
Jandir Bandiera

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 COMPRASNET 90.027/PROCESSO

45/2024
Republicação

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 09:00 horas do dia 20 de maio de 2024, nas dependências da Prefeitura
Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil,
PREGÃO ELETRÔNICO para Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
com objetivo de qualificar o atendimento, proporcionando o cuidado em saúde e
atendimento humanizado para unidades de atenção primária, com Recurso habilitado da
Resolução SESA nº 1428/2023 em atendimento e Secretaria municipal de Saúde. Critério
de Julgamento: Menor Preço global. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a
partir das 09:00 horas do dia 20 de maio de 2024, no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima
indicado no horário comercial, pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site:
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 30 de abril de 2024. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de
Licitação no endereço acima mencionado ou pelo e-mail
licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 30 de abril de 2024.

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024 PROCESSO 49/2024

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA
ME/EPP E ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2024, nas dependências da Prefeitura
Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil,
PREGÃO ELETRÔNICO para Contratação de empresa para registro de preço para
eventual e futura aquisição de materiais de expediente que visa atender as demandas da
secretaria municipal de administração e governo e os órgãos a ela vinculados. Critério de
Julgamento: Menor Preço por item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a
partir das 09:00 horas do dia 16 de maio de 2024, no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com/. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado no
horário comercial, pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site:
https://bllcompras.com/, a partir do dia 29 de abril de 2024. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no
endereço acima mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 29 de abril de 2024.

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

instagram: @garciaautocenter_

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
           1º LEILÃO: 16 de maio de 2024, às 14h30min *.

      2º LEILÃO: 20 de maio de 2024, às 14h30min *. (*horário de Brasília)
Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ SABER
a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-LINE, nos termos
da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-
42, nos termos do Instrumento Particular com Eficácia de Escritura Pública, Alienação Fiduciária de Imóvel em Garantia, n° 0010119078, firmado
em 10/12/2020, com os Fiduciantes KARINA FELTRIN DE SOUZA, brasileira, gerente, portadora do RG n°8.884.222-7-SESP/PR, inscrita no
CPF/MF n° 051.380.629-64, e seu esposo LEACIR SILVA DE SOUZA, brasileiro, empresário, portador do RG n° 7.531.911-8-SESP/PR, inscrito
no CPF/MF n° 033.680.369-98, casados sob o regime da comunhão parcial de bens, residentes e domiciliados em Chapecó/SC, em PRIMEIRO
LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 323.949,99 (trezentos e vinte e três mil novecentos e quarenta e
nove reais e noventa e nove centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pela Casa (Unidade) nº 01,
localizada no Condomínio Residencial DDI, situado na Rua Sadi Lazari, nº 384, Canadá, Cascavel/PR. Área construída: 84,87m² e Área de
terreno: 180,00m², mais bem descrita na matrícula n° 81.050 do 1º Oficial de Registro de Cascavel/PR. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad
corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO
LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 249.091,22 (duzentos e quarenta e nove mil e noventa e um reais
e vinte e dois centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se
cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.
Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.portalzuk.com.br. Informações pelo
tel. 3003-0677 (Dossiê 21933).